第５３２回理事会議事録

日  時 令和３年５月１１日（火）

１３：３０～１４：１０

場  所 クーポール会館 ８階 呉竹

（静岡市葵区紺屋町２－２）

 一般社団法人静岡県測量設計業協会

一般社団法人静岡県測量設計業協会

 第５３２回 理事会議事録

日 時 令和３年５月１１日（火）１３:３０～１４:１０

場 所 クーポール会館 ８階 呉竹

出席者（理事）藤山義修、山村卓道、宮島直久、鈴木正明、亀谷寧一

松井藤雄、齊秀之、勝間田賢一、竹内豊和、望月良明

   （監事）鈴木達美、鍋田昌吾

   （相談役）杉山博

理事１０名全員が出席し、定款第３２条第１項による定足数に達している。

議 長 定款第３１条第１項の規定により、藤山義修会長が議長となる。

議事経過の概要とその結果

議題１．令和３年度定時総会提出議案等について

令和３年度定時総会提出議案等について、望月事務局長が総会資料と会長

表彰芳名簿より説明し、理事会は了承した。

議題２．令和３年度定時総会の運営について

この理事会後に開催される令和３年度定時総会の運営について、望月事務

局長がスケジュール・座席表・シナリオ等により説明し、理事会は了承した。

議題３．令和３年度中部地方整備局災害等援助協力体制表について

中部地方整備局防災グループ防災室から協力体制表の提出依頼があったこ

とを望月事務局長が説明した。役員が変わらないことと技術者数の報告は令

和２年７月現在のもので報告することで、理事会は了承した。

議題４．令和３年度静岡県知事表彰候補の推薦について

  県建設業課から依頼があり、望月事務局長が静岡県知事表彰候補者選考要

領の条件から該当者がいないことを説明して、理事会は了承した。

報 告

１．東海工業専門学校金山校との覚書について

  令和３年４月３日に改定した覚書を望月事務局長が報告した。

２．令和３年度全測連定時総会の開催について

  望月事務局長は、当日会長が出席することを報告した。

３．令和３年度技術講習会の建産連共催申請について

  望月事務局長は、９月３０日に行う静岡県３団体合同技術研修会を建産連

の建設産業関係技術研修事業実施要領に基づき申請したことを報告した。

４．令和３年度災害復旧事業技術研修会・技術講習会について

  望月事務局長は、開催通知・次第・プログラムにより内容を報告した。

５．令和３年度土木積算 S・E関係研修会について

  望月事務局長は、次第・プログラムにより内容を報告した。

６．行事予定

  望月事務局長は、行事予定表から主な日程を報告した。

７．その他

 ・県土木防災課から今年度も災害協定に基づく名簿の更新と８月下旬から

９月上旬にかけての出動要請・応諾訓練があることを報告した。

 ・政治連盟会員増強の依頼を報告した。

  ・消費税の適格請求書等帆残方式の導入に係る周知等について報告された。

以上の議事が正確であることを証するため、定款第３３条第２項の規程によ

り、出席した会長及び監事が記名押印する。

    令和３年６月１８日

               代表理事

会  長   藤 山 義 修 ㊞

監  事   鈴 木 達 美 ㊞